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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.17, daté 9.10.2019

PER MIRATIMIN E SHTESES PLANIT NE BUXHETIN E BASHKISE SHKODER
DHE PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER ZBATIMIN E PROJEKTIT
“RIKONSTRUKSION I GODINAVE NE PRONESI TE NJESIVE TE
VETEQEVERISJES VENDORE PER STREHIM SOCIAL (NDERTIM I RI,
GODINA SOCIALE, ME KONTEINER 1+1 DHE 2+1)

Késhilli bashkiak Shkodér, né mbledhjen e datés 9.10.2019, me propozim té Kryetarit té
Bashkis€, n€ mbéshtetje t& nenit 54, germa “dh”, neni 55, pika 3 nenit 24, pika 2 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, nenit 6
t€ ligjit nr.9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, t€ ndryshuar, ligjit nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipéris€”, nenit 11, neni 73, pika 2, germa “dh”, té ligjit nr.22/2018 “Pér
strehimin social”, VKM nr.384, daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té
pérfituar sipas ¢do program social té strehimit dhe té afateve té procedurave té miratimit
nga organet € vetéqeverisjes vendore”, pika 101, 109/k, 132 e udhézimit nr.9, daté
20.3.2018 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomisé “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2019”,
VKB nr.82, daté 20.12.2018 “Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2019 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2019-2021 té bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, shkresave té
Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé, nr.6381/7, daté 1.7.2019 “Njoftim mbi fituesit e
projekteve t€ strehimit pér vitin 2019” dhe nr.6381/10, daté 22.7.2019 “Transferim fondesh
pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, pas shqyrtimit t€ materialit t€ pérgatitur nga
administrate e bashkisé,

VENDOSI

1. Miratimin e shtesés s€ planit té€ buxhetit té Bashkisé Shkodér, né shumén
56,354,572 leké, me burim financimi transferta e kushtézuar, né programin 6190
“Strehimi”, né€ kuadér t€ zbatimit t& projektit “Rikonstruksion i godinave né pronési
t€ njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér strehim social. (Ndértim i ri, godina sociale,
me kontenier 1+1 dhe 2+1)”, akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé,
me financim 2 vjegar 2019-2020

2. Miratimin e pérdorimit t& Fondit Rezervé nga programi 4980 “Shpenzime té tjera*
né programin 6190 “Strehimi®, art. 231, zéri: Investime né shumén prej 14,977,671

leke, per zbatimin e projektit ,,Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive t&
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2. Miratimin e pérdorimit t&€ Fondit Rezervé nga programi 4980 “Shpenzime té tjera* ,
n€ programin 6190 “Strehimi®, art. 231, zéri: Investime né shumén prej 14,977,671
leke, per zbatimin e projektit ,,Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive té

vetéqeverisjes vendore pér strehim social. (Ndértim i ri, godina sociale, me

konteiner 1+1 dhe 2+1).
Pakésime: leké
Nr. programi Programi Zéri Totali
4980 Shpenzime té tjera Fond rezervé 14,977,671
Shtesa:
Nr. programi | Programi | Emertimi Zéri Totali
6190 Strehimi 6190.01.A3 Investime | 14,977,671

Rikonstruksion i godinave né pronési té
njésive té vetéqeverisjes vendore pér
strehim social. (Ndértim i ri, godina
sociale, me konteiner 1+1 dhe 2+1)

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretar i késhillit

Denis Lesha

KRYETARE

Brisela KADIJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODKR

Nr.1142/1 prot. Shkodér, mé /5 10,2019

LENDA: Mbi vendimin Nr.17, dat& 9.10.2019 t& Keéshillit Bashkiak Shkoder.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin
Nr.107 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar, neni 24/2, neni 54/dh, neni 55/3, ligjit Nr.68/2017 “Pér
financat vetegeverisjes vendore” neni 22 dhe 27, neni 45, Udhézimit t&€ Ministrisé t& Financave
dhe Ekonomisg Nr.9 dt.20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” pika 109/,
pika 132 ligjit Nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetoré ne Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, neni 6, neni 44, ligjit Nr.121/2016 “Pé&r shérbimet e kujdesit shogéror
n€ Republikén e Shqipérisé”, neni 73 té ligjit Nr.22/2018 “Pér strehimin social”, VKM Nr.405
dt.1.06.2016 “Pér miratimin e strategjisé sé strehimit social 2016-2025”, VKB Shkodér nr.82
dt.20.12.2018 “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2019 dhe programit buxhetit afat-mesém
pérfundimtaré”, VKB Shkoder nr.26 dt.18.04.2019 “Pé&r miratimin e raportit t&€ monitorimit té
zbatimit t€ buxhetit te vitit 2018 te Bashkise Shkoder”, VKB Shkodér Nr.84 dt.20.12.2018 “Pér
miratimin e planit social pér Bashking Shkodér pér vitin 2018-2021”, shqyrtoi VKB Shkodér
nr.17 dt.9.10.2019 “Pér miratimin e shtesés sé planit né buxhetin e Bashkisé Shkodér ne shumen
36.354.572 leke (sipas shkresave té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise Nr.6381/7prot
dr.1.07.2019 “Njoftim mbi fituesit e projekteve t¢ strehimit pér vitin 2019 dhe Nr.6381/10 prot
dr22.07.2019 “Transferim fondesh pér njésité e qevreisjes vendore”) dhe pérdorimin e
programit 4980 né vlerén 14.977.671 leke pér zbatimin e projektit fitues “Rikonstruksion i
godinave né pronési té njésive té geverisjes vendore pér ndértim social (ndértim i godinave
sociale, me kontinier 1+1 dhe 2+1).

Pér sa trajtuar, Prefekti autorizon procedimin e métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
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